

Stabstelle Stadtkommunikation Marketing und Sales

Obere Landstraße 4 3500 Krems Tel.:+43 (0)2732/801-215 presse@krems.gv.at www.krems.gv.at

Krems, am 03.08.2021

## Betriebsfeuerwehr übernimmt unterbrechungsfreien Stromerzeuger Seit 50 Jahren sichert die Betriebsfeuerwehr den Industriepark Metadynea Austria

**Krems** – Ein unterbrechungsfreier Stromerzeuger mit einer Dauerleistung 400 kVA wurde im Rahmen eines Festaktes an die Betriebsfeuerwehr des Metadynea Industrieparks in den Dienst gestellt.

Bürgermeister Dr. Reinhard Resch lobt: "Das fachliche Wissen und die ständige Einsatzbereitschaft machen die Betriebsfeuerwehr zu einem unverzichtbaren Baustein im Sicherheitsgefüge der Stadt Krems und das seit über 50 Jahren mit 137 Mitgliedern. Die enge Kooperation mit der Freiwilligen Feuerwehr schätze ich sehr."

Der unterbrechungsfreie Stromerzeuger soll bei Ausfällen des öffentlichen Stromnetzes eingesetzt werden, um den Betrieb am Standort aufrechterhalten zu können.

Im Rahmen der Feierlichkeit fand auch die Verabschiedung des Geschäftsführers der Metadynea Austria GmbH, Herrn Dr. Ralph Theuer und die Vorstellung seines Nachfolgers, Herrn Dr. Michael Kunz statt. Als Anerkennung für seinen Einsatz und sein Engagement wurde Herr Dr. Ralph Theuer zum Ehrenmitglied der Metadynea Betriebsfeuerwehr ernannt. Die Stadt Krems verlieh ihm für seinen Beitrag zur Entwicklung des Wirtschaftsstandortes Krems an der Donau die Wappenplakette in Silber.

Foto 1: Vizebürgermeister Martin Sedelmaier, Bürgermeister Dr. Reinhard Resch, MSc, KommR Dr. Ralph Theuer,

Foto 2: Bürgermeister Dr. Reinhard Resch, MSc, Vizebürgermeister Martin Sedelmaier, Obmann des Landesgremiums des Maschinen- und Technologiehandels NÖ der WKO Stefan Seif, Magistratsdirektor Mag. Karl Hallbauer, KommR Dr. Ralph Theuer,

Foto 3: LBD Dietmar Fahrafellner, MSc, Bundesfeuerwehrrat Thomas Docekal, MSc, Bürgermeister Dr. Reinhard Resch, MSc,

Foto 4: KommR Dr. Ralph Theuer, Dr. Michael Kunz

Foto 5: FSG Regionalvors. Gerhard Fürnkranz, KommR Dr. Ralph Theuer, Bundesfeuerwehrrat Thomas Docekal, MSc, © Stadt Krems, Abdruck bei Namensnennung honorarfrei

Rückfragen: Rosie Bachinger, Tel. 02732/801-215